2) Os autos contêm posicionamento do Controle Interno (doc. dig n.º 554847

/2024 -fls. 26 e 27/TCE/MT) e da Procuradoria Jurídica (doc. dig. n.º 554847/2024 -fls.

21 e 22/TCE/MT) favorável à concessão do benefício (artigo 12, II).

3) O valor do benefício é de  R$ 4.435,13 ( quatro mil, quatrocentos e trinta e

cinco reais e treze centavos ), inferior a seis salários-mínimos (artigo 12, I);

3. DA ANÁLISE SIMPLIFICADA

Por fim, cumpre observar que o valor do benefício não foi analisado, tendo em

vista que a análise simplificada, instituída pela RN n.º 16/2022, contempla tão somente